
1 
 

Příloha č. 1: 

koncept rozhovoru s českými učiteli: 

 

Křestní jméno učitele/učitelky: 

Pohlaví: 

Počet let praxe: 

 

Jaký je podle Vás vztah žáků k hodinám prvouky a z čeho tak usuzujete? 

Jaký je Váš vztah ke společenskovědnímu učivu? 

Co je podle vás důležité naučit  ze společenskovědního učiva na 1. stupni? 

Když si připravujete hodinu, jak hodně se držíte cílů zanesených v RVP, jak hodně 

můžete použít sama něco ze sebe? 

Jak si připravujete hodinu, jak pracujete s cíli? 

Jakou učebnici používáte? Jak dlouho? 

Proč jste si ji vybrala? Proč se vám líbí a proč ne? 

Pracovala jste někdy s jinou učebnicí? 

Jak byste ohodnotila nynější učebnici? Z hlediska nových témat, kvality a kvantity 

textu, obrázků,…  

Stalo se někdy, že byste narazila na téma, které nebylo vysvětleno, a myslíte si, že 

by tam mělo být? 

Stalo se Vám někdy, že byste od žáků slyšela otázku, na kterou by nebyla v učebnici 

odpověď? 

Máte ještě nějakou připomínku, o které si myslíte, že by byla k tomu tématu 

přínosná? 

 

 



2 
 

Příloha č. 2: 

koncept rozhovoru s belgickými učiteli: 

 

Křestní jméno učitele/učitelky:  

Pohlaví: 

Počet let praxe:  

 

Jaký je podle Vás vztah žáků k hodinám prvouky a z čeho tak usuzujete? 

Jaký je Váš vztah ke společenskovědnímu učivu? 

Co je podle vás důležité naučit  ze společenskovědního učiva na 1. stupni? 

Když si připravujete hodinu, jak hodně se držíte cílů zanesených v Eindtermen, jak 

hodně můžete použít sama něco ze sebe? 

Kontroluje někdo pracovní sešity, které si připravujete?   

Jak si připravujete hodinu, jak pracujete s cíli? 

Jakou učebnici používáte? Jak dlouho? 

Proč jste si ji vybrala? Proč se vám líbí a proč ne? 

Pracovala jste někdy s jinou učebnicí? 

Jak byste ohodnotila nynější učebnici? Z hlediska nových témat, kvality a kvantity 

textu, obrázků,…  

Stalo se někdy, že byste narazila na téma, které nebylo vysvětleno a myslíte si, že 

by tam mělo být? 

Stalo se Vám někdy, že byste od žáků slyšela otázku, na kterou by nebyla v učebnici 

odpověď? 

Máte ještě nějakou připomínku, o které si myslíte, že by byla k tomu tématu 

přínosná? 

 



3 
 

Příloha č. 3: 
Strana 18 z pracovního sešitu Hodiny 

 
 



4 
 

Příloha č. 4: 
Strana 19 z pracovního sešitu Hodiny 

 
 



5 
 

Příloha č. 5: 
Strana 23 z pracovního sešitu Hodiny 

 



6 
 

Příloha č. 6: 
Strana 14 z učebnice Ankers 1 

 



7 
 

 
Příloha č. 7: 
Strana 31 z učebnice Ankers 2 

 



8 
 

Příloha č. 8: 
Strana 32 z učebnice Ankers 2 

 



9 
 

 
Příloha č. 9: 
Strana 41 z učebnice Nová škola 1 

 



10 
 

Příloha č. 10: 
Strana 40 z učebnice Nová škola 1 

 
 



11 
 

Příloha č. 11: 
Strana 26 z učebnice Nová škola 3 

 


